Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 19 - Fi ca o Poder Executivo autorizado a firmar, em nome
do Municfpio, com o Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A., um contrato de
empréstimo de valor correspondente a 7.200 ( sete mil e duzentos) unidades'-
padrão de capital do Banco Nacional da Habitação equivalente, nesta data, a
Cr$ 905.040,00 ( novecentos e cinco mil e quarenta cruzeiros) destinado ao fi
nanciamento dos Serviços de Cadastro Técnico Municipal e Plano de Desenvolvi.,..
mento local integrado..r -".~'f!:' ,

Parágrafo Primeiro: O empréstimo mencionado nesta. artigo, va-
lerá como novação da dívida anteriormente contraida pelo Mw;licípionos termos

[...]

exclusivamente a dar cobertura as despesas decorrentes dos projetos referidos
no artigo 19( primeiro) e serão incluidas nos futuros Orçamentos Anuais e Plu-
rianuais de Investimentos as dotações necessárias para a cobertura dos encar _
gos decorrentes.

Art. 49 - O pagamento do presente empréstimo será efetuado
até 132 ( cento e trinta e dois) meses com 12 ( doze) meses de e.ar,ência•

GABINETEDOPREFEITO MUNICIPALDE NOVOHAMBURGO ,.
aos vinte e sete ( 27) dias do mês de novembro do ano de mil novecentos e se _
tenta e cinco ( 1975)•

:1'. Art. 59- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re ••